
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  ΥΓΕΙΑΣ                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
      Θεσσαλονίκη 15/07/2021 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ    Αρ. πρωτ.: Φ30/771 
ΤΜΗΜΑ MΑΙΕΥΤΙΚΗΣ       
Πληροφορίες:  Μ. Κώττα           
Τηλέφωνο:  2310.013845                    
E-mail:  info@midw.ihu.gr 
  
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Επανάληψη Εκλογικής Διαδικασίας για την ανάδειξη εκπροσώπου (τακτικού και 
αναπληρωματικού) των μελών του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
στη Συνέλευση του τμήματος Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   
   

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.4610/19 (ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019): «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις» , 

2.  Τις διατάξεις των άρθρων 2.16,17,18,19 και άρθρου 84 του N. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04-08-2017),όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

3. Τι διατάξεις του άρθρου 162 του Ν.4763/2020 (Α΄254) «Διεξαγωγή εκλογικών 
διαδικασιών στα ΑΕΙ μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, το οποίο τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 95 του Ν.4790/2021 (ΦΕΚ Α΄ 48)  

4. Τις διατάξεις των άρθρων 70 παράγραφος 2, 97 παράγραφος 4 και 131 του  Ν.4692/2020 
«Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 111/τ.Α΄/12-6-2020)  

5. Την ΥΑ 153348/Ζ1/15-09-2017 (ΦΕΚ 3255/τ.Β’/15-09-2017): «Τρόπος διεξαγωγής των 
εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 
διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., 
των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την 
πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017» (Α’ 114) και την τροποποίηση αυτής με την υπ’ αρ. 
191014/Ζ1/7-11-2017 Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 3969) ,  

ΠΡΟΣ:  ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΚΗΣ     
              ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΚΟΙΝ.:  1) ΠΡΟΕΔΡΟ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ   
                   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε.                                                                              
              2) ΜΕΛΗ Ε.Τ.Ε.Π. ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
    ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 

ΑΔΑ: 918Ν46ΨΖ3Π-1ΜΖ



6. Την ΥΑ  60944/Ζ1/28-5-2021 (ΦΕΚ 2358/τ.Β’/3-6-2021): «Καθορισμός του τρόπου 
διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης των 
εκπροσώπων των μελών ΔΕΠ στα συλλογικά όργανα των Τμημάτων και Σχολών και των 
μελών Ε.Ε.Π.,Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., διοικητικών υπαλλήλων και φοιτητών, στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι., καθώς και στα συλλογικά όργανα των επιμέρους ακαδημαϊκών 
μονάδων τους» 

7. Τις διατάξεις των  άρθρων 9 και 10  του Εσωτερικού Κανονισμού του ΔΙΠΑΕ (Απόφαση 
αρ. ΔΦ2.1/17090/27-10-2020 έγκρισης τους Εσωτερικού Κανονισμού του ΔΙΠΑΕ, ΦΕΚ 
4889/τ.Β΄/6-11-2020), 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ Α΄254) «Ρυθμίσεις 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες 
διατάξεις»,  

9. Την  «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 
(ΦΕΚ 106/14-2-2020/ τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.), στο οποίο δημοσιεύθηκε η υπ’ αρ. υπ. αριθ. 
19407/Ζ1/11-2-2020 απόφαση της  Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων,  

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΦ 30/5298/03-09-2019 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. εκλογής του κ. Μενέλαου Ζαφράκα Καθηγητή του 
Τμήματος Μαιευτικής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. ως Προέδρου του Τμήματος Μαιευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του ΔΙ.ΠΑ.Ε. με διετή θητεία από  1-9-2019 έως 31-8-2021 (ΦΕΚ 745 / 
τ. Υ.Ο.Δ.Δ./17-9-2019) 

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΜΦ30/684/24-06-2021 (ΑΔΑ ΩΑ6Γ46ΨΖ3Π-Σ9Ζ)  Προκήρυξη του 
Προέδρου του Τμήματος Μαιευτικής της ΣΕΥ για τη διενέργεια εκλογών για την ανάδειξη 
εκπροσώπου (τακτικού και αναπληρωματικού) των μελών ΕΤΕΠ στη συνέλευση του 
Τμήματος Μαιευτικής της ΣΕΥ του ΔΙΠΑΕ. 

12. Την υπ’αρ. πρωτ. ΜΦ 30/706/01-07-2021 απόφαση του Προέδρου του Τμήματος 
Μαιευτικής της ΣΕΥ του ΔΙΠΑΕ «Ορισμός Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής εκλογών για 
την ανάδειξη εκπροσώπου μελών ΕΤΕΠ στη Συνέλευση του Τμήματος  Μαιευτικής της 
ΣΕΥ του ΔΙΠΑΕ» 

13. Τα υπ’ αρ. πρωτ. ΜΦ 30/741/08-07-2021 έγγραφο της Κ.Ε.Ε. για την ανακήρυξη των 
υποψηφιοτήτων για την ανάδειξη του εκπροσώπου με τον αναπληρωτή του των μελών  
Ε.Τ.Ε.Π. στη Συνέλευση του τμήματος Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

14. Το υπ’αρ. πρωτ. ΣΦ 30/737/7-7-2021 έγγραφο της Κ.Ε.Ε. για αναβολή της εκλογικής 
διαδικασίας  

αποφασίζει 
τη διεξαγωγή της επαναληπτικής εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη εκπροσώπου 
(τακτικού και αναπληρωματικού)  των μελών του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στη Συνέλευση του τμήματος Μαιευτικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος της Ελλάδος την Πέμπτη 22 Ιουλίου 2021 
και τις ώρες από 10:00 έως 11:30 μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος (σύστημα 
«ΖΕΥΣ») του Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.), η πρόσβαση 
στο οποίο θα πραγματοποιηθεί από την ηλεκτρονική διεύθυνση https://zeus.grnet.gr 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμ. 77561/Ζ1/22-6-
2020 (ΦΕΚ 2481/τ.Β΄/22-6-2020).  

 
   Κάθε σχετική λεπτομέρεια ως προς τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας θα οριστεί από το 
αρμόδιο όργανο διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας. 
 

ΑΔΑ: 918Ν46ΨΖ3Π-1ΜΖ



Ο Πρόεδρος 
του Τμήματος Μαιευτικής του ΔΙΠΑΕ 

 
 

Μενέλαος Ζαφράκας, 
Καθηγητής Μαιευτικής-Γυναικολογίας, 

Μαστολογίας-Χειρουργικής Μαστού 
 
 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Πρόεδρο Διοικούσας Επιτροπής 
2. Αντιπρόεδρο Διοικ. Υπ. & Φοιτ. Μερ 
3. Κοσμητεία ΣΕΥ 
4. Μέλη Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 
5. Δ/νση Διοικητικού-Τμήμα Προσωπικού 
6. Σύλλογο μελών Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 

 

ΑΔΑ: 918Ν46ΨΖ3Π-1ΜΖ


		2021-07-15T15:05:42+0300
	Athens




